curie archiepiscopalis senescalcus ipse percipere consuevit nomine firme perpetue,
quam volumus, decernimus arque statuimus, ipso senescalco vivente ac eandem
senescalciam tenente, durare, archiepiscopus quinquaginta libras viennensium
similiter liberas et nulla occasione diminuendas, quolibet anno, solvere teneatur;
dicto vero senescalco cedente sen etiam decedente, senescalcia eadem cesset omnino

et penitus extingatur. Solventur autem dicte quantitates predictis capitulo et senes-
calco modo et terminis infrascriptis, videlicet medietas in octabis Nativitatis
Domini, et alla in festo Penthecostes ; reliquas vero dicte curie, quam solam in
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civitate predicta esse decernimus, obventiones solus archiepiscopus habeat et de
ipsis pro sua voluntate disponat, sed et ipse solus teneatur subire ipsius curie
omnia onera et expensas. Ceterum idem capitulum vel aliquis de ipso capitulo,
senescalcus aut alius, ratione prefati juris ab eodem comite acquisiti, seu ex qua-.
cunque alia causa, in predictis jurisdictione vel obventionibus nichil amplius sibi
valeant vendicare, nec carcerem aut badellos habere, vel jurisdictionem predictam
pro quacunque parte aliter exercere. Preconizationes tamen in eadem civitate solito
more fiant, et in eis archiepiscopi, capituli et senescalci, quandiu senescalciam
tenuerit, more solito mentio habeatur; sed ad exequtiones in omni causa facien-
das et ad jurisdictionem manutenendam consilio et auxilio assistat capitulum
archiepiscopo et ejus curie, cum fuerit requisitum, et ipse archiepiscopus dictum
capitulum in suis juribus manutenere similiter consilio et auxilio teneatur. Circa
levas insuper sive collectas id volumus et decernimus observari, ut si quando
levis sive collectis communibus in civitate predicta faciendis archiepiscopus auc-
toritatem prestare voluerit, prestet earn in eodem capitulo, consilio eorum qui,
ut predicitur, inibi prestntes fuerint, requisito. Fidelitates etiam et homagia ma-
gnatum recipiet archiepiscopus juxta morem hactenus in talibus observatum,
aliquos tamen de ipso capitulo, quando comode id fieri potent, advocet, et dicta
homagia et fidelitates recipiat in presentia eorumdem. In premissis autem omni-
bus reservamus nobis expresse interpretandi , mutandi, detrahendi, addendi
necnon et super aliis earumdem partium querelis ordinandi, providendi, diffi-
niendi et statuendi, prout expedire viderimus, plenam et liberam potestatem.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre declarationis, provi-
sionis, ordinationis et constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attemptare presumpterit, indignationem omnipotentis Dei et
beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se novent incursurum. Datum Lug-
duni, w idus novembris, Pontificatus nostri anno tercio.
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X

Cornant le Saint Pere manda a cels de Lion que ne corrocKasent le Roy
quant il vient a siege devant Lion et pluseurs autres choses.

24 juin 1310.

CLEMENS, episcopus, servus servorum Dei, dilectis fuis universis et
singulis civibus Lugduni ad quos presentes littere pervenerint salutem

et apostolicam benedictionem. Mentis apostolice pietas copiosa sicut
in comodis filiorum suorum delectatur et pace, sic in successibus eorum contra-
rus turbationum puncturis afficitur et inquietudine gravi sui pectoris intima in
suorum sinistris eventibus molestantur. Sane ad nostri apostolatus auditum no-
viter relatione fide digna pervenit quod carissimus in Christo filius foster Philippus,
rex Francie illustris, propter quosdam excessus seu deffectus contra eum seu
gentes aut officiales suos per vos commissos , ut dicitur, adversus venerabilem
fratrem nostrum archiepiscopum Lugdunensem ac vos mandavit exercitum con-
gregari , carissimum in Christo filium nostrum Ludovicum , regem Navarre
illustrem primogenitum , et alios filios et fratres suos et nonnulos regni sui ma-
gnates ad dictum archiepiscopum ac vos et civitatem impugnandum eandem ad
partes ipsas specialiter destinando; super quo dicto archiepiscopo ac vobis et ci-
vitati prefate paterno compatientes affectu, ac vias exquirentes et modo quibus
dicto archiepiscopo ac vobis et eidem civitati super hoc possimus de salubri re-
medio providere, ad predictiim regem Francorum, dilectos filios nostros Stepha-
num, tituli Sancti Ciriaci in Termis presbiterum, et Landulphum, Sancti Angeli
diaconum cardinales, apostolice sedis nuncios, cum nostris litteris destinamus,
rogantes eundem instanter et attencius exortantes ut pro nostra et dicte sedis re-
verentia ab impugnatione predicta clementer abstineat, ac regem Navarre et alios
filios et fratres ac magnates predictos cum exercitu memorato ab eadem impu-
gnatione studeat revocare. Quare vos omnes et singulos monemus et hortamur
attentius, vobisque nichilominus sano consilio suademus, quatinus ab omnibus
novitatibus, per quas contra archiepiscopum et civitatem predictos ac vos posset
ejusdem regis commoveri animus, astinentes, si, ejusdem regis vos informetur
affectibus, quod devotionem, quam ad ipsum habetis et hactenus habuistis, per
effectum opens o3tendatis , et nos et sancta Romana ezclesia suspiciamus
exinde leticie incrementa. Preterea cardinalibus memoratis injunximus quod ipsi
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cum cos a rege prefato redire contigerit vel ante, si viderint expedire, cum dicto
archiepiscopo ac vobiscum tractent et ordinent que in hujusmodi negotio trac-
tanda fuerint et etiam ordinanda, super quo plenam eis per alias nostras litteras
concessimus potestatem. Datum Avinioni, vm kalendas julii, Pontificatus nostri
anno quinto.

XI

Cornant le Saint Pere Pape JehanK conftrma les privileges de non trere hors

de Lyon nul cytoyen de la dicte ville.

2 .1111/let 1328

J OHANNES , episcopus, servus servorum Dei, dilectis fuis civibus Lug-
duni salutem et apostolicam benedictionem. Studentes apostolice sedis
gratiam obsequiorum gratitudine protnereri favoribus apostolicis prosequi

gratulamur, utquo graciores se haberi propexerint et sint ad devotionis obsequiose
ferventiam promptiores. Hinc est quod nos vestris supplicationibus inclinati, fe-
licis recordationis Innocencii pape IIII, predecessoris nostri, erga quem, tune in
civitate Lugdunensi cum sua curia residentem et fratres suos sancte Romane ec-
clesie cardinales, sic claruit vestra sinceritas et cordis constantia inconcussa per-
mansit, ut idem predecessor vos inter alios devotos ecclesie filios precipua beni-
volentia prosequens, vos amplis apostolice sedis filvoribus communiret, vestigiis
inherentes, ad instar predecessoris ejusdem, vobis in ecclesie Romane devotione
persistentibus perpetuo indulgemus ut extra civitatem eandem per litteras aposto-
licas impetratas hactenus vel imposterum impetrandas vos vel aliquis vestrum trahi
ad judicium non possitis, nisi in eis de civitate ipsa et bac indulgentia specialiter
vobis concessa et toto ipsius tenore de verbo ad verbum expressa mentio habeatur.
Nulli ergo omnino hominum liceat banc paginam nostre concessionis infringere
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indi-
gnationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se
novent incursurum. Datum Avinioni, NI nouas Julii , Pontificatus nostri anno
duodecimo.
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XII

Cornant le dit Saint Pere conferma le privilege de non mettre en entredit les

yglises et parroches de Lyon.

2 juillet 1328

J 0 HAN N E S, episcopus, servus servorum Dei, dilectis fuis civibus Lug-
duni salutem et apostolicam benedictionem. Studentes apostolice sedis
gratiam obsequiorum gratitudine promereri favoribus apostolicis prosequi

gratulamur, ut quo gratiores se haberi prospexerint eo sint ad devotionis obse-
quiose fervenciam promptiores. Hinc est quod nos vestris supplicationibus in-
clinati, felicis recordationis Innocencii pape IIII, predecessoris nostri, erga quem,
tunc in civitate Lugdunensi cum sua curia residentem et fratres suos sancte Ro-
inane ecclesie cardinales, sic claruit vestra sinceritas et cordis constancia inconcussa
permansit, ut idem predecessor vos inter alios devotos ecclesie filios precipua be-
nivolencia prosequens vos amplis apostolice (f) sedis favoribus communiret ,
vestigiis inherentes, ad instar predecessoris ejusdem , vobis in ccclesie Romane
devotione persistentibus , perpetuo indulgenius ut auctoritate litterarum sedis
apostolice obtentarum hactenus vel impctrandarum imposterum nulla ecclesia seu
parrochia civitatis *sciera ecclesiastico possit subici interdicto, nisi in eis de ci-
vitate ipsa et hac indulgencia specialitor vobis concessa et toto ipsius tenore de
verbo ad verbum expressa menti° habeatur. Nulli ergo omnino hominum liceat
banc paginam nostre concessionis infringere vel ci ausu temerario contraire. Si
quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et
beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se novent incursurum. Datum Avinioni,
vi nonas Julii, Pontificatus nostri anno duodecimo.